Figurerne viser de forventede betalinger på regionens

låneportefølje (dvs. afdrag samt rentebetalinger).
1

For den variable del af låneporteføljen er rentebetalin-

gerne estimeret ud fra forwardrenterne. Usikkerheden

omkring de forventede rentebetalinger afhænger derfor

af andelen af variabel gæld, ligesom eventuel yderligere

låneoptagelse vil påvirke de fremtidige betalinger.
2

Restgældsforløb

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

D
D

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

2
0
2
9

2
0
3
0

2
0
3
1

2
0
3
2

2
0
3
3

2
0
3
4

2
0
3
5

2
0
3
6

2
0
3
7

2
0
3
8

2
0
3
9

R
e

s
tg

æ
ld

s
fo

rl
ø

b
 (

m
io

.
D

K
K

)

Figuren viser låneporteføljens restgældsforløb. Lån som

endnu ikke er optaget samt refinansiering af eksisterende

lån fremgår ikke i figuren.

1
 Der er ikke taget højde for lånemarginal, bidragssatser, etc.

2
 Alle beregninger er foretaget på baggrund af Nordeas oplysninger om

regionens låneportefølje. Nordea anbefaler, at regionen altid selv for-

holder sig til den fremsendte analyse. Forudsætningerne for Nordeas

beregninger kan ses i Bilag 2

Rentefølsomhed

mio. DKK 2014 2015 2016 2017 2018

+ 1.00% 14,2 19,3 18,2 15,5 18,6

+ 2.00% 28,4 38,7 36,4 31,1 37,3

Ændring i renteomkostningerne ved stigning i markedsrenten

Tabellen viser stigningen i de forventede rentebetalin-

ger, hvis markedsrenten stiger med hhv. 1 eller 2 pct.

point.

-250

-200

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250

- 200 bp - 100 bp + 100 bp + 200 bp

Æ
n

d
ri
n

g
 i
 m

a
rk

e
d

s
v
æ

rd
i
(m

io
.
D

K
K

)

107.437.125Følsomhed ved rentefald på 1.00%

DKK

Figurerne viser ændringen i markedsværdien af regi-

onens låneportefølje ved en umiddelbar parallelfor-

skydning i markedsrenterne.

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

1Y 2Y 3Y 4Y 5Y 6Y 7Y 8Y 9Y 10Y > 10Y

U
d

e
s
tå

e
n

d
e
 b

e
lø

b
 (

m
io

.
D

K
K

)
'

DKK

Figuren viser hvorledes låneporteføljens varighed er

fordelt. Søjlerne viser beløbsstørrelsen i DKK ved den

givne rentebindingsperiode angivet i år.

Side 3

Fordeling over tid